PORTARIA N.º 1244/2018 – REITORIA/UNESPAR

 (ALTERADA PELA PORTARIA 1223/2019 - REITORIA/UNESPAR)

Nomeia membros do Conselho de Campus
do Campus de Apucarana.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais;

considerando o disposto no artigo 36 do Estatuto da Unespar e o disposto no
artigo 21 do Regimento Geral da Unespar;

considerando a  Resolução  006/2014 –  COU/UNESPAR,  de 04  de julho  de
2014;

considerando o processo digital nº 15.462.456-2;

R E S O L V E

Art  1º  Nomear  os  membros  do  Conselho  de  Campus do  campus de
Apucarana, conforme segue:

Membros natos
Diretor (a) de Campus
Vice-Diretor (a) de Campus
Diretor (a) do Centro de Ciências Humanas e da Educação
Diretor (a) do Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Coordenador (a) do Curso de Ciências Econômicas
Coordenador (a) do Curso de Ciências Contábeis
Coordenador (a) do Curso de Administração
Coordenador (a) do Curso de Secretariado Executivo Trilingue
Coordenador (a) do Curso de Turismo
Coordenador (a) do Curso de Serviço Social
Coordenador (a) do Curso de Letras - Português
Coordenador (a) do Curso de Letras - Inglês
Coordenador (a) do Curso de Letras - Espanhol
Coordenador (a) do Curso de Pedagogia
Coordenador (a) do Curso de Matemática

Conselheiros representantes do Corpo Docente - eleitos:
Enrique Vetterli Buesch, curso de Letras - Espanhol
Ana Paula Trevisani Barreto, curso de Letras – Inglês
Neluana Leus de Oliveira Ferragini, curso de Letras – Português
Débora Menegazzo de S. Almeida, curso de Pedagogia

12
5

Inserido ao protocolo 16.273.257-9 por: Luciane Jost Lemos do Prado em: 20/12/2019 11:11. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por:
Luciane Jost Lemos do Prado em 20/12/2019 11:11. Para mais informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código:
1371d9718aa13e327c03f1a904ebbe2

Rosangela Norvilla Valério, curso de Matemática
Lorena Angélica Mancini, curso de Turismo
Noélia Felipe, curso de Ciências Econômicas.
Elson Alves de Lima, curso de Serviço Social
Jorge Dovhepoly, curso de Administração
Givaldo Alves da Silva, RG 841.458-0, curso de Secretariado Executivo
Trilingue. (Inserido pela portaria 1223/2019 - REITORIA/UNESPAR)

Conselheiro (a) representante dos Agentes Universitários, eleito (a):
Dinaldo Gaspar

Conselheiros (as) representantes do Corpo Discente, eleito (a):
Cintia Leticia Bueno
Camila Luiz Balabuch Silvestre
Wilian Fernando de Freitas
Paulo Henrique Caetano

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois)
anos a contar da data da publicação.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Art 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Paranavaí, 25 de junho de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor

13
5

Inserido ao protocolo 16.273.257-9 por: Luciane Jost Lemos do Prado em: 20/12/2019 11:11. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por:
Luciane Jost Lemos do Prado em 20/12/2019 11:11. Para mais informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código:
1371d9718aa13e327c03f1a904ebbe2

	PORTARIA12442018NomeiaConselhodecampusApucarana.pdf